
 

Písemná zpráva zadavatele 

 

o nabídkovém řízení zadávaném podle § 10 a násl. zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v 
přepravě cestujících a o změně dalších zákonů (dále jen „ZVS“) a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Název zakázky: 

Zajišťování veřejných služeb v regionální železniční 
osobní dopravě vozidly v majetku Jihomoravského 

kraje 

(dále jen „zakázka“) 

 

Zadavatel: 

Jihomoravský kraj 
IČO: 70888337 

se sídlem: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 



Písemná zpráva zadavatele JMKNR0622  Stránka 2 z 5 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele:    Jihomoravský kraj 
IČO:      70888337 
Sídlo:      Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 
Osoba oprávněná zastupovat zadavatele: Mgr. Jan Grolich, hejtman 

Adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html 

2. Předmět zakázky 

Předmět plnění zakázky 

2.1 Předmětem plnění zakázky je výkon veřejných služeb v železniční osobní regionální dopravě 
za účelem zajištění dopravní obslužnosti Jihomoravského kraje a sousedních krajů v souladu se 
zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, a § 2 ZVS.  

2.2 Předmět plnění zakázky je blíže specifikován v obchodních a platebních podmínkách (Příloha 
č. 3 dokumentace nabídkového řízení). 

Klasifikace předmětu zakázky 

2.3 Zadavatel vymezil předmět zakázky podle hlavního slovníku jednotného klasifikačního 
systému pro účely veřejných zakázek: 

Kód CPV: 

60210000-3  Služby veřejné železniční dopravy 

3. Cena sjednaná ve smlouvě 

3.1 Cena sjednaná ve smlouvě uzavřené s vybraným dodavatelem činí: 

Jednotková cena (Cjkm) v Kč bez DPH 44,60 

4. Použitý druh řízení 

4.1 Zakázka byla zadávána v nabídkovém řízení v souladu s § 10 a násl. ZVS ve spojení s nařízením 
Rady (EHS) č. 1191/69 a č. 1107/70, ve znění nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/2338 ze dne 14. prosince 2016, kterým se mění nařízení (ES) č. 1370/2007, pokud jde 
o otevření trhu vnitrostátních služeb v přepravě cestujících po železnici. 



Písemná zpráva zadavatele JMKNR0622  Stránka 3 z 5 

5. Označení účastníků nabídkového řízení 

5.1 Označení účastníků nabídkového řízení, kteří podali nabídku: 

Číslo 
účastníka 

Účastník IČO Sídlo 

1. RegioJet a.s. 28333187 
náměstí Svobody 86/17, Brno-město, 

602 00 Brno 

2. České dráhy, a.s. 70994226  
Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, 

PSČ 11015 

3. ARRIVA vlaky s.r.o. 28955196 
Křižíkova 148/34, Karlín, 186 00 

Praha 8 

5.2 Uvedení nabídkových cen účastníků zadávacího řízení, kteří podali nabídku: 

Číslo 
účastníka 

Účastník Nabídková cena v Kč bez DPH 

1. RegioJet a.s. - 1  

2. České dráhy, a.s. 206 907 913,05 

3. ARRIVA vlaky s.r.o. 531 125 000,00 

6. Označení všech vyloučených účastníků nabídkového řízení s uvedením 
důvodu jejich vyloučení 

6.1 Označení účastníků zadávacího řízení, kteří byli vyloučeni ze zadávacího řízení: 

Účastník  č. 1 

Účastník:  RegioJet a.s. 
IČO:   28333187 
Sídlo:   náměstí Svobody 86/17, Brno-město, 602 00 Brno 

Odůvodnění vyloučení 

Zadavatel dne 07.02.2024 otevřel obdržené nabídky v elektronickém nástroji E-ZAK. Zadavatel 
opakovaně přezkoumal dokumenty nahrané účastníkem do elektronického nástroje E-ZAK, ze kterých 
je složena účastníkova nabídka. Zadavatel v těchto dokumentech nenalezl dokument, který by 
obsahoval nabídkovou cenu zpracovanou podle přílohy č. 5 dokumentace nabídkového řízení (dále 
jen „DNŘ“) – Formuláře pro zpracování ceny plnění, což zadavatel požadoval, aby účastníci 
nabídkového řízení splnili dle odst. 9.1 DNŘ. Nad rámec toho zadavatel poznamenává, že součástí 
žádného z dokumentů, které tvoří nabídku účastníka, nebyl ani žádný číselný údaj, který by se dal 
označit a považovat za vyjádření nabídkové ceny účastníka.  

Zadavatel má z textace jednotlivých odstavců v čl. 9 a 10 DNŘ za nesporné, že součástí nabídky 
musela být nabídková cena zpracovaná podle přílohy č. 5 DNŘ. Nabídka účastníka bez nabídkové 

 
1 Součástí nabídky nebyl nástroj pro zpracování nabídkové ceny a ani jinak vyjádřená nabídková cena. 



Písemná zpráva zadavatele JMKNR0622  Stránka 4 z 5 

ceny se stává fakticky „kolekcí čestných prohlášení“ či žádostí o účast, přičemž DNŘ, zákon a ani ZVS 
s takovýmto institutem pro potřeby nabídkového řízení nepočítá. Zadavatel dospěl k závěru, že 
v souladu s rozhodovací praxí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže nemohl vyzvat účastníka 
k doplnění jeho nabídky o nabídkovou cenu bez toho, aby ohrozil transparentnost a férovost 
nabídkového řízení, a proto zadavatel neměl jinou možnost než účastníka vyloučit z účasti 
v nabídkovém řízení. 

7. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně 
odůvodnění jejich výběru 

7.1 Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva: 

Vybraný dodavatel 

Účastník  č. 2 

Účastník:  České dráhy, a.s. 
IČO:   70994226 
Sídlo:   Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 11015 

Odůvodnění výběru 

Hodnocení nabídek bylo provedeno v souladu s § 114 odst. 1 zákona podle jejich ekonomické 
výhodnosti. 

Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena v souladu s § 114 odst. 2 věta druhá zákona podle 
nejnižší nabídkové ceny. 

Zadavatel stanovil v souladu s § 115 zákona jako jediné kritérium hodnocení nabídkovou cenu, 
přičemž nabídky byly vyhodnoceny prostým seřazením nabídek podle výše nabídkové ceny od 
nabídky s nejnižší nabídkovou cenou po nabídku s nejvyšší nabídkovou cenou. 

Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

Shora uvedeným způsobem byla jako ekonomicky nejvýhodnější vyhodnocena nabídka účastníka 
zadávacího řízení: České dráhy, a.s., IČO: 70994226, se sídlem: Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 
11015. 

Pořadí nabídek: 

1. České dráhy, a.s.  nabídková cena: 206 907 913,05 Kč bez DPH 

2. ARRIVA vlaky s.r.o.  nabídková cena: 531 125 000,00 Kč bez DPH 

 

8. Označení poddodavatelů dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva 

8.1 Zadavateli nejsou známi žádní poddodavatelé dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva. 



Písemná zpráva zadavatele JMKNR0622  Stránka 5 z 5 

V Brně dne dle elektronického podpisu 

 
Jihomoravský kraj 
v z. Fiala, Tejkal a partneři,  
advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát 
společník a jednatel 
(elektronicky podepsáno) 


		2024-06-06T12:34:36+0000
	Mgr. Jan Tejkal




